



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2023 г. № 734

г. Воронеж

Г _____ Г

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Воронежской области
от 23.04.2009 № 289**

В соответствии с Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 23.04.2009 № 289 «Об утверждении Положения о департаменте физической культуры и спорта Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 25.02.2010 № 118, от 19.04.2010 № 303, от 16.05.2011 № 393, от 17.11.2011 № 1004, от 29.05.2012 № 469, от 13.05.2013 № 402, от 06.06.2013 № 494, от 10.11.2014 № 995, от 12.05.2015 № 359, от 19.10.2016 № 767, от 06.07.2017 № 535, от 23.08.2017 № 651, от 29.03.2018 № 282, от 14.09.2018 № 818, от 01.11.2018 № 956, от 18.03.2019 № 258, от 17.01.2020 № 22, от 26.05.2020 № 449, от 15.07.2020 № 652, от 14.08.2020 № 768, от 20.12.2021 № 764, от 20.06.2023 № 428) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом Воронежской области, Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**».

1.3. В пункте 1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».

1.5. В Положении о департаменте физической культуры и спорта Воронежской области:

1.5.1. В наименовании слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.5.2. В разделе 1:

1.5.2.1. В пункте 1.1 и далее по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.2.2. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Министерство является правопреемником департамента физической культуры и спорта Воронежской области по обязательствам, в том числе по обязательствам, возникшим в результате судебных решений.».

1.5.3. В пункте 5.1 раздела 5 слова «Департамент обязан» заменить словами «Министерство обязано».

1.5.4. В разделе 6:

1.5.4.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Министерство возглавляет министр физической культуры и спорта Воронежской области (далее – министр), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Воронежской области.».

1.5.4.2. В пункте 6.2:

- слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр»;
- подпункты 6.2.2 и 6.2.8 признать утратившими силу;
- в подпункте 6.2.14 слова «федеральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «федеральных органов государственной власти».

1.5.4.3. Пункт 6.3 признать утратившим силу.

1.5.4.4. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. В период отсутствия министра его обязанности исполняет первый заместитель министра, в случае отсутствия первого заместителя министра – заместитель министра в соответствии с должностным регламентом.».

1.5.5. В пункте 7.1 раздела 7 слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев